D. N. I, p. 244. Ad hos nummos videlicet respexit Viscontius Mus. P. Clement. T. VI, p. 2. n. *Iovem Hellenium imberbeum fingi*. Item Montefalcon. Antiq. explic. I, p. 53.

p) Namque etiam Hellenia, Sparta et Naucrati exstructa, v. p. 19. 20. 82., peculiaria et popularia sacra nequaquam arguunt.

q) Exhibuit Clarkius Itin. P. 2. s. 2. p. 768.

r) V. Cors. F. A. IV, p. 172. cf. 167. II, 403.

Φηνος Ἀττικοῦ τεῦ Ήρέωδου, σύνδικος ἐπὶ Θεοῦ Αυκούνεγον,
Πανιλληνοῦ. Atqui Herode Attico etiam posterior est T. Statilius Lampriae f. Timocrates Memmianus, quem

ΕΛΛΑΣΑΡΧΑΝ ΑΜΦΙΚΤΥΩΝΑ ΚΑΙ ΠΑΝΕΛΛΗΝΑ
 innumerabilibusque eiusmodi nominibus honorificentissimum Argivorum decretum^{s)} condecorat, idem Antinoëorum quoque apud Argivos et Mantineenses palmā insignis. Sic in monumento M. Tullii Apameensis, Athenarum multarumque urbium civis, Panhelleniorum agonum cum Hadrianis coniungitur^{t)}: et itidem in inscriptione Megarensi^{u)} athleta, qui Actia et Sebasta Nicopolitana, Capitolia et Minervae Promachi certamina Rōmae vicerat, insuper ΠΑΝΒΛΑΗΝΙΩΝ EN ΑΘΗΝΑΙΣ victoriam obtinuisse laudatur. Neque dubito, haec esse ea certamina, quorum praesides et agonothetae in Fragmento apud Sponium (T. III, P. 2, p. 122.) ΟΙ ΠΑΝΕΛΛΗΝΕΣ nuncupantur: collegium magnū et Amphictyonicā fere, donec Hadrianus imperium moderabatur, etiam in Asfa auctoritate: cui rei ex alia Fourmontiana praesidium afferri potest. Postremum de hoc ludicro intelligimus Scholium ad Pind. O. VII, 151. Κρατεῖται ἡ Αθήναις] εἰν ἀντί τη Παναθήναια νενικηκάσ, ἢ τὰ Ήράκλεια ἢ τὰ Ἐλευσίνα ἢ τὰ Πανιλλήνια. ίσως δὲ καὶ πάντας τούτους ἐνίκησεν ὁ Διαγόρας. Credo, si Diagoras Scholiastae aetate vixisset^{v)}.

Sed revertor ad Panhellenium Aeginaeum ab Hadrianeo, et origine et conditorum consilio et sacrorum indele, immane quantum diversum. Id quod a primordio et antiquiori nomine, facile crediderim, Hellanium dictum esse^{w)}: fuisse autem Myrmidonum qui audiunt, patrium sacrum^{x)}, atque post Persica demum, oblivione quadam sensus sinceri,

s) Ap. Maffeiū Mus. Veron. p. 43.

t) Ap. Pocock. Inscr. Ant. I, c. 5, s. 4, p. 53. Spon. Misc. p. 364. n. 102. Wheler. Itin. p. 372.

u) Spon. It. T. 3. p. 2. p. 221. Misc. p. 366. n. 103. Pocock. Inscr. P. I, 5, 7. p. 63.

v) Callidius de ea re Eust. ad Il. B. p. 473. Pol. ἐκ δὲ τοῦ Παναχαιῶν ὑστερον οἱ Πανέλληνες εἴρηνται. καὶ τὸ Πανελλήνιον, ὃς πον καὶ τὸ Πανώνιον.

w) Locos Pindari, Aristophanis, Theophrasti laudavi p. 19. 77. 148.: tamen etiam Panhellenii nomen Aeginetis antiquius fuisse credendum est, quam apud scriptores occurrit.

x) Hinc Iovem γερεθλιον Aeginetarum Θεὸν appellat Pind. O. VIII, 16.: templum Naucraticum supra memoravimus: ita etiam Teucer patris ira pulsus Iovem Salaminium in Cyprum detulerat, Tac. Ann. 3, 62.

fabulâ illâ magnificâ celebrari coeptum, iam pro certo habemus. At quid? futile igitur et commenticiae nominis originationi deberi omnem de Aeaci precibus narrationem? Nequaquam: Aeaci supplicationem et Iovem placatam (id quod *pluviae impetratae* imagine exprimi amat) Hellaniae illi superstitioni sine ulla haesitatione avita dico et propria: sed circa ritum sincerum caerimoniasque occultas varie ludente fabulâ, cetera omnia accessisse. Esse vero nostra Hellania Aeginaea ad Iovialium Dodonaeorum priscam stirpem reducenda: cuinam id non persuaserunt Achillis in Iliade ad Iovem Dodonaeum Pelasgicum vota precesque, et Neoptolemi in Molossidem, sacrorum illorum sedem, discessus? ita ut, etiamsi Philoxenus, Suidas et fabulosus Cineas, ipsam Dodonam Achilis tempore in Thessalia fuisse atque a Neoptolemo demum in Epirum esse tralatam, parum firmis argumentis contenderint^y), id tamen exploratum sit, coniunctionem gentis Hellorum sacerdotalis cum Hellenum Phthiotarum heroibus esse antiquissimam et in ima gentis utriusque radice fundatam. Neque ego (quando altiorem quidem omnem indaginem inglorius hic labor vetat) vestigia vetustarum averruncationum,— quae ut in Iovis Elicii et Pelasgici procuratione, pro hominis suppicio viles fruges mysticaeque significatio piaculo obtulerunt^z), — etiam fabulâ de Panhellenio consecrato mythice involvi negaverim.

At prius tamen quam ab his sacris discedi poterit, insignis illa inscriptio commeinoranda erit, nuper in ipso templo in lucem protracta. Quae cum, quod sciām, graece nondum palam collocata sit: iam huncce huius libelli locum liceat ea exornare. Est penes Boeckhium, trmissa e Bavaria.

y) Ita maxime Clavier. ad Apoll. p. 78 sq. V. Str. VII, 328. Steph. Byz. s. v. Αωδώνη. — Ego portus crediderim, Dodonam hanc in Pelasgiotide, de qua vix dubitare licet, veteris et antiquissimae Epiroticae, quo apertius spectant Achillis Ζεῦ τη λόθι ρυτῶν, Αωδώνης μεδέων δυσχειμέρον (Il. II, 233.) quam ut de delubro domestico cogitari decur, coloniam fuisse a Neoptolemo ad matrem suam reductam. Proinde ut Pelasgos e Thessalia pulsos, iam Hellanicus (Dion. Hal. I, 17) tradiderat, ad Dodonaeos cognatus profugisse. Eaque sane Aristotelis, primam Hellada circa Acheloum (etiam Phthiotica-Hellas ad Acheloum erat) et Dodonam fuisse decentis, fuerat sententia.